
 

pag. 1 

 

 

 

 

ARPA PUGLIA 

Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento a 

tempo pieno e indeterminato di n. 5 unità di personale con profilo di 

Assistente Amministrativo (cat. C) - PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE E 

APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE. 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 Vista la L. R.  22.01.1999, n. 6 di istituzione di questa Agenzia;  

 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 26.07.2016 n. 1174; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 07.09.2016, n. 544; 

 Vista la Deliberazione del Direttore Generale di ARPA Puglia n. 637 del 

20/10/2016; 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
Sulla base dell’istruttoria eseguita dal Servizio Gestione Risorse Umane e 

Politiche del Personale e della proposta formulata dal Dirigente Amministrativo 

Dott. Alessandro Rollo, che attesta la regolarità formale del procedimento ed il 

rispetto della legittimità: 
  



 

pag. 2 

 

PREMESSO CHE: 

 Con Deliberazione D.G. n. 91/2021 è stato indetto, in esecuzione del Piano 

Triennale del Fabbisogno di Personale 2021 – 2023 (P.T.F.P. 2021 – 2023) 

previa indizione della procedura di mobilità volontaria regionale, interregionale 

ed intercompartimentale, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, il concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato 

di n. 5 unità di personale con profilo di Assistente Amministrativo (cat. C); 

 Il relativo Bando è stato pubblicato sul B.U.R.P. n. 25 del 18.02.2021 e per 

estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale 

Concorsi ed Esami - n. 18 del 05.03.2021; 

 

RICHIAMATE: 

 La Deliberazione D.G. n. 69 del 22/02/2022, con la quale è stata disposta 

l’ammissione dei candidati al concorso pubblico per titoli ed esami, per il 

reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 5 unità di personale con 

profilo di Assistente Amministrativo (cat. C); 

 La D.D.G. n. 233 del 06/05/2022, con cui si è provveduto a nominare la 

Commissione Esaminatrice della predetta procedura concorsuale; 

 La D.D.G. n. 160/2023 la D.D.G. n. 160/2023 con la quale questa Agenzia ha 

approvato il PIAO – Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 e per 

quel che qui rileva ai fini del presente atto, la specifica sezione relativa al Piano 

Triennale del Fabbisogno di Personale; 

 

PRESO ATTO, dai verbali acquisiti agli atti, che la Commissione Esaminatrice ha 

svolto i lavori nei seguenti giorni: 13/10/2022; 11/11/2022; 24/11/2022; 

29/11/2022; 20/12/2022; 17/01/2023; 10/02/2023; 

 

VISTA la nota di trasmissione degli atti della Commissione esaminatrice al 

Direttore Generale, prot. n. 002870 del 04/04/2023; 

 

ATTESO CHE: 

 La Commissione Esaminatrice ha concluso tutti gli adempimenti inerenti la 

procedura concorsuale per il reclutamento a tempo pieno ed indeterminato di n. 

5 unità di personale con profilo di Assistente Amministrativo (cat. C)  ed ha 

provveduto alla consegna al Direttore Generale di tutti gli atti del concorso; 

 In esito agli adempimenti previsti dal Bando, la Commissione esaminatrice ha 

stilato la graduatoria sulla base dei singoli punteggi conseguiti nelle prove 

d’esame e nella valutazione di titoli;  

 

PRESO ATTO CHE, in calce alla nota di trasmissione degli atti al Direttore 

Generale prot. n. 002870 del 04/04/2023, vi è l’annotazione del Direttore 

Generale apposta in data 04/04/2023 e di seguito riportata “Si prende atto e si 

proceda con gli atti e provvedimenti consequenziali”; 

  

DATO ATTO CHE la graduatoria di merito finale (prot. n. 10080 del 13.02.2023) 

formulata dalla Commissione Esaminatrice è stata pubblicata sul sito 

Istituzionale dell’Agenzia, nella Sezione “Amministrazione Trasparente” – “Esiti” 

in data 03/04/2023;  

 

RISCONTRATO che la Commissione Esaminatrice, al termine dei lavori, ha 

formulato la seguente graduatoria di merito: 

 
 

N. 

 

CANDIDATO 
Punteggio 

Prova 

Scritta 

Punteggio 

Prova 

Pratica 

Punteggio 

Titoli 

Punteggio 

Prova 

Orale 

 

TOTALE 

 
1 

 
AVALLONE 
STEFANIA 

 
27/30 

 
20/20 

 
4,76 

 
20/20 

 
71,76 



 

pag. 3 

 

 
2 

 
MASTROLONARDO 
ROCCO 

 
24/30 

 
18/20 

 
9,15 

 
18/20 

 
69,15 

 
3 

 
BELLINO CIRIA 

 
26/30 

 
20/20 

 
3,90 

 
17/20 

 
66,90 

 
4 

 
LAMANNA CLAUDIA 

 
24/30 

 
19/20 

 
2,25 

 
16/20 

 
61,25 

 
5 

 
SCANNI PATRIZIA 

 
24/30 

 
20/20 

 
2,30 

 
14/20 

 
60,30 

 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla presa d’atto dei verbali e dei suoi allegati 

predisposti e firmati dai componenti della Commissione Esaminatrice della procedura 

concorsuale in oggetto e delle risultanze finali; 

 
 
 

 
 

 
Acquisito il parere favorevole di competenza del Direttore Amministrativo reso ai 

sensi dell’art. 8, comma 4 della L.R. n. 6/1999 e s.m.i. e dell’art. 10, comma 7, 

punto 4 del R.R. 7/2008 

 

Acquisito il parere favorevole di competenza del Direttore Scientifico reso ai 

sensi dell’art. 8, comma 2 della L.R. n. 6/1999 e s.m.i. e dell’art. 10, comma 6, 

punto 6 del R.R. 7/2008 

 

DELIBERA 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati per 

costituirne parte integrante, di: 

 

APPROVARE sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice per 

il concorso pubblico per titoli ed esami, per il reclutamento a tempo pieno e 

indeterminato di n. 5 unità di personale con profilo di Assistente Amministrativo 

(cat. C), i verbali n. 1 del 13/10/2022; n. 2 del 11/11/2022; n. 3 del 

24/11/2022; n. 4 del 29/11/2022; n. 5 del 20/12/2022; n. 6 del 17/01/2023; n. 

7 del 17/01/2023 e n. 8 del 10/02/2023; 

 

APPROVARE, quindi, la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze, così come 

formulate dalla Commissione Esaminatrice e riportate nel verbale n. 8 del 

10/02/2023; 

 
 

N. 
 

CANDIDATO 
Punteggio 

Prova 

Scritta 

Punteggio 

Prova 

Pratica 

Punteggio 

Titoli 

Punteggio 

Prova 

Orale 

 
TOTALE 

 

1 

 
AVALLONE 
STEFANIA 

 
27/30 

 
20/20 

 
4,76 

 
20/20 

 
71,76 

 
2 

 
MASTROLONARDO 
ROCCO 

 
24/30 

 
20/20 

 
9,15 

 
18/20 

 
69,15 

 
3 

 
BELLINO CIRIA 

 
26/30 

 
20/20 

 
3,90 

 
17/20 

 
66,90 

L’Istruttore  Dott.ssa Annalisa Aredano 

Il Dirigente Proponente  Dott. Alessandro Rollo 



 

pag. 4 

 

 
4 

 
LAMANNA CLAUDIA 

 
24/30 

 
19/20 

 
2,25 

 
16/20 

 
61,25 

 
5 

 
SCANNI PATRIZIA 

 
24/30 

 
20/20 

 
2,30 

 
14/20 

 
60,30 

 

NOMINARE vincitori del concorso pubblico per titoli ed esami, per il 

reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 5 unità di personale con 

profilo di Assistente Amministrativo (cat. C) i signori: Avallone Stefania, 

Mastrolonardo Rocco, Bellino Ciria, Lamanna Claudia e Scanni Patrizia; 

 

DARE ATTO che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della 

conclusione dell’iter sanitario preventivo in fase preassuntiva e del rilascio del 

giudizio di idoneità da parte del Medico Competente nonché della eventuale 

procedura di mobilità interna, si procederà a disporre la data della presa di 

servizio e della sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, previa 

accettazione, dei candidati vincitori; 

 

STABILIRE che la suddetta graduatoria potrà essere modificata all’esito 

dell’accertamento d’ufficio in ordine al possesso dei requisiti di ammissione, dei 

titoli valutati, nonché dei titoli di preferenza e/o di precedenza oltre che dei titoli 

di riserva eventualmente dichiarati e all’esito di eventuali ricorsi giurisdizionali; 

 

DARE ATTO che la graduatoria rimane efficace per la durata stabilita dall’art. 35 

comma 5 ter del D.Lgs 165/01 e ss.mm.ii, dalla data di approvazione, salve le 

eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si venissero a 

rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale; 

 

TRASMETTERE la presente deliberazione ai vincitori, al Responsabile per la 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e al Medico Competente. 

 

DISPORRE la pubblicazione della presente Deliberazione sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs n.33 del 

12/04/2013 e ss.mm.ii., precisando che tale pubblicazione ha valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge. 

 

 
Atto immediatamente esecutivo. Il presente provvedimento è trasmesso al Collegio dei Revisori 
dell’ARPA e pubblicato sul sito ufficiale dell’Agenzia nella Sezione “Albo Online”. Il Numero generale 
del registro deliberazioni e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella 
cartella compressa nella Sezione “Albo On Line”, che costituisce parte integrante della deliberazione. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Dott. Salvatore Antonio Madaro 

 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 

 

Dott. Ing. Vincenzo Campanaro 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Avv. Vito Bruno 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico 
è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione. 

 


		2023-05-18T09:11:24+0000
	ANNALISA AREDANO


		2023-05-22T06:59:12+0000
	ROLLO ALESSANDRO


		2023-05-29T10:43:26+0000
	MADARO SALVATORE ANTONIO


		2023-05-29T11:00:44+0000
	CAMPANARO VINCENZO


		2023-05-29T11:13:29+0000
	BRUNO VITO




